
1 

Zlatý roh 
Z p r a v o d a j   S t a r é h o   M ě s t a   p o d   S n ě ž n í k e m 

 

BŘEZEN  2018  ROČNÍK XXIV.   ČÍSLO 3   8,-
 

 

Turnaj dvojic v bowlingu  
 

Pořadatel:            Bowling Club Staré Město 
 

Místo:  Restaurace Pod Javorem 
 

Datum:  17. března 2018 
 

Začátek:  13.00 hod.  
                              (sraz účastníků 12.45 hod.) 
 

Startovné:      300,- Kč za dvojici 
 

Ceny:                    zajistí pořadatel 
 

Přihlášky:  do 12. března 2018 
na mobil 608 463 213  

                              nebo 731 473 600 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kulturní za řízení Města 
Staré Město informuje 

 

MEFISTO 
 

atraktivní muzikálový 
příběh na faustovské téma 

„být stále mlád“ 
 

Kde: Divadlo Hybernia Praha 
Kdy: sobota 28. 4. 2018 
v 18.00 hodin 
Cena: 390,- Kč pro občany 
Starého Města 
Odjezd autobusu v 9.00 hod. 
z náměstí ve Starém Městě. 
Předprodej vstupenek 
v Informačním centru od 1.3. 

 



2 

MAŠKARNÍ PLES 2018 
Letošní maškarní ples byl doslova a do písmene pekelný…a to nejen kvůli tematické výzdobě, ale i proto, že se vše vydařilo 
tak, jak má.  
Sál se v 16 hodin naplnil nejen čertovskými a kouzelnými bytostmi, ale ocitli jsme se ve světě fantazie, kde se může potkat 
třeba lev s princeznou, drak s včelkou Májou nebo Indiánka s Červenou karkulkou. Po promenádě masek se rozjela divoká 
zábava plná her, tance a dovádění. Večerem nás provázel hlavní čert, který si letos přizval na pomoc dvě čertice. Jména jim 
vymyslely samotné děti a rozhodli se pro Satanici a Bertici. A že to děvčata uměla pěkně rozparádit!!! Ke všemu pomocnou 
ruku k dílu přidalo ještě pár žáků z deváté třídy a v hojném počtu pomáhali učitelé a asistentky, občerstvení měla na starost 
děvčata z kuchyně a o muziku se postaral pan Panský. Všem tímto děkujeme. Velice si vážíme jejich ochoty pomáhat a bavit 
naše nejmenší. 
Součástí maškarního plesu bývá každoroční malá a velká tombola, která by se rovněž nemohla uskutečnit bez přispění několika 
firem, podniků i jednotlivců. Jednalo se o firmy Kremo, Úsovsko a Net Kovo, papírnictví Eva, Obuv paní Evy Machálkové, 
chatu Profesor, Restaurace Goldek a Staroměstský šenk, Město Staré Město, Divadelní soubor Šok, paní Irinu Schwanovou, 
Magdalénu Urbáškovou, pana Pavla Fraňka, rodinu Panskou a Řezníčkovou. Děti měly z vašich dárků určitě velikou radost. 
I vám patří velký dík! 
Některé děti možná nevyhrály v tombole, ale určitě si pochutnaly na Staroměstské trubičce nebo jiné sladkosti a strávily 
příjemné odpoledne společně s kamarády, rodiči a známými. Věříme, že i nadále se budeme scházet v hojném počtu a zažijeme 
spoustu legrace. Příští rok nashledanou!!!☺               I. Matkovská   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Společenská kronika 
V březnu oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Tomaško Antonín 
Krahulová Věra 
Andrešic Josef 
Pátek Zdeněk 
Nejedlá Zdeňka 
Hájek Jaroslav 
Volčík Milan 
Reichlová Jindřiška 
Doné Jaroslav 
Karkoš Josef 
Hirnichová Margita 
Průša Josef 
Baďura Jaroslav 
Danečková Jiřina 
Haramiová Marie 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života! 

Vzpomínky 
 

Dne 6. března 2018 vzpomeneme 
5.výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

pan Josef BOHÁČ  
ze Starého Města. 

 

Vzpomíná rodina a kamarádi. 
 

 
Už nikdy nezavoláš, 

nepomůžeš, neporadíš. 
Jen ten, kdo tě měl rád, 

ví, co ztratil. 
 
 

Dne 15. února 2018 by oslavil 65 let pan Vladimír 
MEISTER  ze Starého Města  

a zároveň 25. března 2018 vzpomeneme čtvrté smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil. 

S láskou vzpomíná přítelkyně Anička a Dáša s rodinou 
 

 

Připomínka pro seniory 
 

Blíží se jaro, čas cestování. Proto připomínáme, kdo 
má zájem vyřídit si SENIORPAS (který využijete na 
různé slevy, při vyřizování In-50 u ČD apod.), 
můžeme zařídit za Vás. 
Své údaje zanechte prosím v Informačním centru. 
Potřebné údaje jsou: 
Jméno a příjmení, rok narození, vzdělání, telefonní 
číslo, bydliště 

Městský úřad informuje: 
 

Pracovníci finančního úřadu – převzetí 
daňových přiznání, konzultace  

 

dne 15.3.2018  
 

od 8.30 do 14.30 hodin na radnici. 
 

 

Blahopřání k narozeninám 
Dne 9. března 2018 oslaví 86. narozeniny 

naše manželka, maminka, babička  
a prababička 

paní Margita HIRNICHOVÁ.  
Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví do 
dalších let přeje manžel Alois, dcery 
Margita, Ingrid a Božena s rodinami 

Osmisměrka 
Pranostika na březen: „Svatý Josef s tváří milou,…“ 

K O Ť B N O V I N Y 

N A Č E O A Í E O E 

L Z M I R D C M C V 

R O U O H I L I E I 

C O V A V Á Ř Á T T 

S Á Z A V O D Č K K 

Z P H U K A U K L E 

N O O É M R B U A T 

N S L I B L O Á U E 

K O R O P T E V Z D 
 

BODLÁK, DETEKTIV, HÁDKA, KOROPTEV, LAŤ, 
LÉKOŘICE, NEMOC, NOHAVICE, NOVINY, OBRUČ, 
OCET, ROZUM, ZÁBAVA, ZÁVORA 
 

Březnový recept 
Jarní ovocná bábovka 

Potřebujeme: 
2 hrnky hladké mouky, 1 hrnek cukru krystal. 300 ml 
vody (šťáva z kompotu), 3 lžíce kakaa, vanilkový cukr, 
prášek do pečiva, lžička octu, 8 lžic oleje, broskvový 
kompot 
Postup: 
Ve větší míse smícháme mouku, cukr, vanilkový cukr, 
olej, ocet, vodu (šťávu z kompotu), prášek do pečiva. Vše 
prošleháme. Polovinu těsta vlijeme do vymazané 
a vysypané formy. Broskve nakrájíme na tenké plátky 
a poklademe na světlou část těsta. Do zbylé poloviny těsta 
přimícháme kakao, dolijeme do formy. Pečeme v předem 
vyhřáté troubě na 180 st. Dobrou chuť! 
 
 

Otevírací doba vlakového nádraží 
ve Starém Městě 

 

Po, Út, Čt, Pá: 6:15 – 10:00 a 11:20 – 16:15 
St, So, Ne: zavřeno 
 

Vlakové nádraží Staré Město 
Tel: 972 744 624 

 



4 

Rozpis utkání mužstev TJ Baník Staré Město – jaro 2017/2018 
 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – okresní přebor   MLADŠÍ ŽÁCI – okresní přebor  

SO 07.04.2018 09:00 Viký řovice X Staré Město  SO 24.03.2018 11:30 Viký řovice X Staré Město 

SO 14.04.2018 13:00 H. Pomoraví X Staré Město  SO 31.03.2018 13:15 Staré Město X Nový Malín 

SO 21.04.2018 12:00 Staré Město X Nový Malín  SO   08.04.2018  Staré Město X Velké Losiny 

SO 28.04.2018 10:00 Petrov-Sobotín X Staré Město  NE 15.04.2018  Postřelmov X Staré Město 

SO 05.05.2018 12:30 Staré Město X Velké Losiny  SO 21.04.2018 13:45 Staré Město X Hrabišín 

NE 13.05.2018  Šumperk A X Staré Město  SO 28.04.2018  VOLNO X Staré Město 

SO 19.05.2018 13:00 Staré Město X Obědné  ÚT 01.05.2018 10:00 Staré Město X Lesnice 

NE 27.05.2018  Bludov X Staré Město  SO 05.05.2018 14:15 Staré Město X Šumperk B 

SO 02.06.2018 13:00 Staré Město X VOLNÝ LOS  ÚT 08.05.2018 10:00 Staré Město X Loštice 1923 

      NE 13.05.2018 15:00 Leština X Staré Město 

      SO 19.05.2018 14:45 Staré Město X Štíty 

      SO 26.05.2018 15:30 FK Úsov X Staré Město 

      SO 02.06.2018 14:45 Staré Město X Libina 

      NE 10.06.2018 10:00 Zábřeh B X Staré Město 

      SO 16.06.2018 14:45 Staré Město X Bludov 
 

Termíny utkání mladších žáků a přípravy se mohou ještě změnit. 
MUŽI – KRAJSKÁ I. B T ŘÍDA, SK. C 

15. SO 31.03.2018 15:30 Baník Staré Město X Olpa Jindřichov 
16. SO 07.04.2018 15:30 Sokol Nový Malín X  Baník Staré Město 
17. SO 14.04.2018 15:30  TJ Postřelmov X Baník Staré Město 
18. SO 21.04.2018 16:00 Baník Staré Město X TJ Zlaté Hory 
19. SO 28.04.2018 16:00 FK Mikulovice X Sokol Velké Losiny 
20. SO 05.05.2018 16:30 Baník Staré Město X TJ Sokol Leština 
21. SO 12.05.2018 16:30 Sokol Štíty X Baník Staré Město 
22. SO 19.05.2018  Baník Staré Město X VOLNO 
23. SO 26.05.2018 17:00 TJ Libina X Baník Staré Město 
24. SO 02.06.2018 17:00 Baník Staré Město X Sokol Sudkov 
25. SO 09.06.2018 17:00 SK Bludov X Baník Staré Město 
26. SO 16.06.2018 17:00 Baník Staré Město X TJ Písečná 

za TJ Baník P. Pacal 
 

Ceník služeb sběrného dvora: 

papír a lepenka, sklo, oděvy, plasty, kovy zdarma 
tiskařské barvy, barvy, laky zdarma 
Pneumatiky, dřevo zdarma 
olejové filtry zdarma 
brzdové kapaliny zdarma 
nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje zdarma 
odpadní motorové, převodové a mazací oleje zdarma 
Biologicky rozložitelný odpad zdarma 

 
Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna): 

 

stavební materiály na bázi sádry 500,- vč. DPH 
směsné stavební a demoliční odpady 500,- vč. DPH 
Objednání kontejneru až na místo 500,- vč. DPH 

Provozní doba: 
ÚTERÝ  13:00-16:00 
SOBOTA    8:00-12:00 

 

Podmínky přijetí odpadu: 
a) odpad může odevzdat fyzická osoba, které má trvalý pobyt 
ve Starém Městě anebo fyzická osoba, která má na území 
Starého Města ve vlastnictví stavbu určenou k bydlení nebo 
sloužící k individuální rekreaci 
b) do SD bez doprovodu obsluhy je přísně zakázán 
c) dle pokynů obsluhy předá občan odpad do určených 
shromažďovacích prostředků, které jsou opatřeny názvem 
odpadu a katalogovým číslem 
d) platba za odpad probíhá v hotovosti v kanceláři místního 
a bytového hospodářství 
e) na SD jsou přijímány pouze přetříděné odpady uvedené 
v provozním řádu SD  
f) sběr a odvoz jakéhokoli materiálu ze SD je zakázán (vyjma 
vyskladňování odpadů svozovou firmou) 
g) ve SD platí zákaz kouření, jídla, pití a manipulace s ohněm 
h) na SD nebudou vpuštěni občané pod vlivem alkoholu 
i) do areálu SD nebudou vpuštěna silně znečištěná vozidla 
j) jiný termín odevzdání odpady lze při výjimečných 
případech domluvit na tel.:+420 601 353 342 
k) přísný zákaz sypání odpadů mimo místo pro něj vyhrazené 
(odpad nepatří před bránu!) 
 



5 

 

 

VELIKONO ČNÍ BOHOSLUŽBY 
2018 

 

29.3.2018 ZELENÝ ČTVRTEK - PAMÁTKA 
POSLEDNÍ VEČEŘE PÁNĚ 
 

Staré Město  18.00 hod 
 

30.3.2018 VELKÝ PÁTEK - PAMÁTKA UMU ČENÍ 
PÁNĚ 

 

Staré Město     9.00 hod - Ranní chvály 
Staré Město   15.00 hod – Křížová cesta 
Branná   16.30 hod 
Staré Město  18.00 hod 
 

31.3. BÍLÁ SOBOTA 
 

Staré Město   
9.00 - Ranní chvály, po nich do  19.30-Modlitební 
bdění u Božího hrobu 
20.00 - VELIKONO ČNÍ  VIGILIE  - SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
  

1.4.2018 NEDĚLE - ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 

Branná               8.00 hod  
Staré Město       9.30 hod 
Ostružná 11.00 hod 
 

2.4.2018  VELIKONO ČNÍ PONDĚLÍ  
 

Staré Město  9.30 hod 
 

Šťastné a radostné prožití svátků Vzkříšení Páně, 
hodně radosti, štěstí a Božího požehnání v životě 
všem občanům Starého Města a okolních obcí přeje 
a hojnost Božích darů vyprošuje 
R.D. ICLic. ThLic. Mgr. et Mgr. Piotr Grzybek, farář 

Březen 
je podle gregoriánského kalendáře třetí měsíc 
v roce. Má 31 dní. Český název měsíce pochází 
z rašení bříz a začátek březosti zvířat.  
V období kolem 21. března nastává jarní 
rovnodennost. Slunce při svém zdánlivém 
ročním pohybu protíná světový rovník - přechází 
z jižní polokoule na severní. Původně byl březen 
v římském kalendář první měsíc v roce. Březen 
začíná vždy stejným dnem v týdnu jako listopad 
a v nepřestupný rok jako únor. 

Velikonoce 2018 
Historicky nejstarší svátek vychází letos na 1. dubna. Je to 
nejdůležitější a nejstarší křesťanský svátek, který oslavuje 
z mrtvýchvstání Ježíše Krista. Velikonoce jsou spojovány s jarem 
a jaro s životem. To proto, že se s jarem probouzí příroda ze 
zimního spánku. Zdraví nás svými pestrými barvami, překrásným 
zpěvem ptactva, všudypřítomnou vůní a vzduchem, prohřátým 
slunečními paprsky. 
Týden těsně před Velikonocemi se nazývá Pašijový týden. V tomto 
týdnu mají dny svá pojmenování a zvyklosti: 
Modré pondělí – v kostelech se vyvěšovaly modré látky 
Šedivé úterý – hospodyňky vymetaly pavučiny a uklízely 
Škaredá (černá) středa – vymetaly se komíny a kdo se mračil, tak 
mu to zůstalo každou středu v roce, v tento den zradil Jidáš Ježíše. 
Zelený čtvrtek  – v tento den by se měla jíst zelená jídla (špenát, 
kopřivy, řeřicha apod.), aby byl člověk zdravý, zvony „odlétají do 
Říma“ a vesnicemi obcházejí až do soboty „klapači“, chlapci 
s řehtačkami a klapači. 
Velký pátek – je dnem smutku, protože Ježíš byl vyslýchán, 
odsouzen a ukřižován. V některých městech se hrají pašijové hry. 
Podle starobylých pověr se v těchto dnech otvírala země s poklady, 
nesmělo se orat a kopat na poli, nepralo se prádlo. 
Bílá sobota – den, kdy Ježíš vstal z mrtvých. Doma se bílilo, vařily 
a pekly se obřadní pokrmy, pekly se mazance a beránci, muži 
a chlapci pletli pomlázky, zdobila se vajíčka. 
Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) je největším svátkem 
celého liturgického roku. Jedly se pokrmy posvěcené v kostele 
a každý, kdo do domácnosti přišel, musel být takovým jídlem 
obdarován. 
Velikonoční (Červené) pondělí je dnes nejoblíbenějším dnem 
hlavně mužů. V tento den se mělo darovat červené vejce a dívka 
měla být vyšlehána, aby byla celý rok zdravá. 
V dnešní době se na velikonoční svátky nejčastěji barví vajíčka, 
peče se beránek a pletou pomlázky.  
Nejtypičtějšími barvami na vejce jsou čtyři základní barvy 
a to: červená, zelená, žlutá a modrá.  
Červená podle pověr chránila před démony a symbolizovala lásku 
a život.  
Zelená symbolizuje přírodu, mládí, jaro a život.  
Žlutá  značí světlo, slunce a je nejvíce podobná právě zlaté, která je 
spjatá s legendou o Kristovi a proměně skořápek vejce na zlato.  
Modrá je symbolem čistoty, označuje i víru nebo svěcenou vodu 

Vzpomínka na Velikonoce 
Tak tu máme už zase velikonoční svátky. Svůj původ mají takřka před 2000. lety, kdy si připomínáme ukřižování a následně 
Vzkříšení ukřižovaného Krista…V křesťanském kalendáři předchází čtyřicetidenní doba Postu, který začíná Popeleční středou, 
pokračuje pěti postními nedělemi, Květnou nedělí a Svatým týdnem, ve kterém slavíme tzv. TRIDUUM – Zelený čtvrtek, 
Velký pátek a Bílou sobotu. (Pondělí Svatého týdne je nazýváno Modrým pondělím, úterý Šedým úterým a středa Škaredou 
středou). Na Zelený čtvrtek si připomínáme Poslední večeři Páně, na Velký pátek ukřižování Krista na hoře Golgota 
v Jeruzalémě a na Bílou sobotu pak při Bohoslužbě po západu slunce si připomínáme Kristovo Vzkříšení. Samozřejmě, že 
k velikonočním svátkům patří řada tradic, které se na různých místech naší vlasti zachovávají s různou intenzitou. V naší obci 
už tzv. „mrskut“ skoro vymizel. Na Slovácko či na Valašsko se tradice opět vrátily. Chlapci chodí dům od domu s různými 
řehtačkami či hrkačemi, šlehají děvčata ručně vyrobenými pomlázkami a přitom odříkávají koledy. Bylo by škoda, kdyby 
české tradice za pár desítek let znaly děti jen z národopisných muzeí. A tak, pokud jste to neudělali loni, zkuste si letos přece 
jen pár vajíček obarvit. A „nedáte-li malovaný, dejte aspoň bílý…“ 



6 

Staroměstské mosty v ulici Bezručova a Lipová 
V lednovém vydání zpravodaje jsme psali o neúspěšném jednání vedení města se zástupci krajského úřadu a odboru 
dopravy MěÚ Šumperk ve věci opravy mostu v Bezručově ulici. 
Následně byl místostarosta Karel Raczek pověřen jednáním s náměstkem hejtmana pro dopravu Ing. Janem 
Zahradníčkem ohledně pokračování opravy mostu, která má být dokončena do 30. června 2018. Dle sdělení místostarosty 
dohodl náměstek hejtmana s firmou, která zakázku vysoutěžila, dokončení opravy v termínu od 15. 4. do 30. 4. 2018. Vše 
bude záležet i na počasí, ale věřme společně s místostarostou, že se dokončení opravy mostu dočkáme ve slíbeném 
termínu. Že to nová firma se zkrácením původního termínu myslí vážně, svědčí i foto, které bylo pořízeno 19. 2. 2018, 
kdy teplota klesla pod -10° C.  

A co se děje s mostem v ulici Lipová? Místostarosta Karel Raczek nám sdělil, že odbor dopravy MěÚ Šumperk na 
základě žádosti Správy silnic Olomouckého kraje rozhodl o přechodné úpravě provozu na této silnici v místě mostu 
z důvodu jeho špatného technického stavu. Přechodná úprava provozu se měla provést prostřednictvím instalace 
dopravního značení a má trvat do 31. 12. 2020. Proč na most, který je ve špatném technickém stavu, byly umístěny těžké 
panely, je dost nepochopitelné. Pokusíme se do příštího vydání zpravodaje zjistit, jaký osud čeká tento most.    

 
Ilustrační foto 



7 

Tak nám zdražili vodu, řekla paní Müllerová…(druhá část) 
Vedení společnosti VHZ v současné době připravuje podklady pro rozhodnutí akcionářů o způsobu provozování 
vodohospodářského majetku po roce 2020. K 31. 12. 2020 končí platnost smlouvy s ŠPVS, současným provozovatelem 
majetku společnosti VHZ. Vedení společnosti nechalo zpracovat odbornou studii variant budoucího provozování svého majetku 
po roce 2020 a předložilo ji valné hromadě, která se konala v červnu 2017. Valná hromada rozhodla o vyloučení variant, které 
jsou neproveditelné buď z důvodu jejich kolize s platnou legislativou, nebo z důvodů jejich neslučitelnosti s podmínkami 
poskytnuté dotace z fondů EU, které musí společnost dodržovat a plnit do roku 2026. 
Akcionáři by si měli na valné hromadě vybrat jednu z těchto variant:    
1. Zachování dosavadního oddílného modelu provozování své infrastruktury, a to buď: 

a) vypsáním výběrového řízení na provozovatele své infrastruktury po roce 2020 (tzv. koncesní řízení), nebo 
b) odkoupením všech akcií současného provozovatele ŠPVS od jejich současných vlastníků, zejména od společnosti 
SUEZ Water CZ a ovládnutí této společnosti, nebo 
c) založením, vybudováním a zprovozněním zcela nové provozní obchodní společnosti, tzv. „na zelené louce“.  

2. Změna dosavadního modelu provozování a přechod na tzv. smíšený model, a to buď:  
a) Odkoupením všech akcií současného provozovatele ŠPVS od jejich současných vlastníků a následná fúze akciových 
společností ŠPVS a VHZ do jediné, tzv. smíšené společnosti, nebo: 
b) vybudováním zcela nové provozní části, např. provozní divize, tzv. „na zelené louce“, a to uvnitř stávající 
společnosti VHZ. 

Podrobnější odborný popis výhod a nevýhod uvedených variant je nad rámec tohoto článku. Je však součástí odborné studie, 
kterou mají k dispozici od dubna 2017 všichni akcionáři společnosti VHZ (i naši zastupitelé).  
Jako nejvýhodnější varianty budoucí správy a provozování majetku společnosti byly vyhodnoceny varianty odkoupení 100% 
akcií od majoritního vlastníka a koncesní řízení (výběrové řízení). Společnost SUEZ Water CZ, s.r.o. však prodej akcií odmítla. 
Představenstvo i dozorčí rada společnosti s ohledem na tuto skutečnost doporučily akcionářům schválit jako nejvýhodnější 
variantu výběr budoucího provozovatele formou veřejné soutěže (koncesní řízení).  
Veřejná soutěž je jediným způsobem zajištění provozování, který není spojen s významnými investičními výdaji a dalším 
zadlužením společnosti. Konkurenční soutěžní prostředí může přinést snížení současných provozních nákladů a cen vodného 
a stočného pro konečného uživatele.   
V případě, že by valná hromada společnosti rozhodla o některé z variant vedoucí k vlastnímu provozování infrastruktury, 
vyžádá si realizace tohoto rozhodnutí v období před rokem 2021 významné investice do pořízení provozního majetku. 
Financování investice do pořízení provozního majetku je možné buď prostřednictvím bankovních úvěrů, nebo prostřednictvím 
investic akcionářů ze svých obecních rozpočtů formou peněžitých vkladů na zvýšení základního kapitálu společnosti VHZ. 
Využití bankovních úvěrů by kromě značného zadlužení společnosti mohlo znamenat i nechtěný dopad do cen vodného 
a stočného.  Rozhodnutí by mělo padnout na jednání valné hromadě, která se uskuteční 28. 2. 2018. O výsledku jednání valné 
hromady Vás budeme informovat v příštím vydání zpravodaje. 
Kterou variantu podpoří naši zastupitelé? A jak vypadá situace s vodou v místních částech města (v Chrasticích, Kunčicích, 
Stříbrnicích a v Nové Senince). A kdy budou dokončeny přípojky a opravena komunikace v sídlišti 1. Máje? Zeptali jsme se 
starosty Jiřího Kampa. Odpověď zveřejníme v příštím vydání našeho zpravodaje.     V. Černín       

 

Místní poplatek ze psů je splatný do 31. března 
 

Upozorňujeme majitele psů, že do 31. března 2018 je splatný místní poplatek ze psů na rok 2018. Sazba poplatku za 
kalendářní rok je stanovena podle místa trvalého bydliště držitele psa (viz tabulka)  

 Staré Město Staré Město Integrované obce Integrované obce 

  za psa 
za druhého a 

každého dalšího psa 
za psa 

za druhého  
a každého dalšího psa 

v bytových domech  500,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 500,- Kč 

v rodinných domech  300,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 200,- Kč 
poživatel starobního, invalidního, 
sirotčího, vdovského důchodu 200,- Kč 300,- Kč 90,- Kč 135,- Kč 

 

Povinnost zaplatit poplatek ze psů má držitel psa, tj. fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území 
města Staré Město. Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku (městskému úřadu) vznik své poplatkové povinnosti, čili 
„p řihlásit psa“ do 15 dnů ode dne vzniku této skutečnosti, stejně tak je povinen oznámit zánik poplatkové povinnosti, tedy 
„odhlásit psa“, který uhynul, byl utracen, darován někomu jinému apod. Místní poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců. 
V případě držení psa po dobu kratší jednoho roku se vypočítá poměrná část poplatku za příslušnou část roku. Ve Starém Městě 
je obecně závaznou vyhláškou stanovena povinnost trvalého označení psů. Přihlásí-li majitel do evidence psů městského úřadu 
nového psa, který zde dosud nebyl přihlášen a není trvale označen čipem, má tento pes nárok na provedení čipování zdarma 
u MVDr. Tylšara . Psi se obvykle čipují nejdříve ve 4 měsících věku. Podmínkou bezplatného čipování je také uhrazení 
místního poplatku ze psů. Nového psa může majitel přihlásit v kanceláři správy poplatků u Věry Karabcové, kde rovněž obdrží 
potvrzení pro bezplatné čipování. Žádáme majitele psů, aby si k přihlášení přinesli veterinární průkaz psa.  
Místní poplatky můžete uhradit hotově v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice nebo bankovním převodem na účet města. 
Platební údaje (číslo účtu, kód banky, VS) vám sdělí Věra Karabcová, tel.: 583 285 996, email poplatky@mu-staremesto.cz  



8 

Usnesení z 79. Rady města Staré Město ze dne 8.1.2018 
1184. Rada města schvaluje Smlouvu o dílo mezi Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu a městem Staré Město o zajištění 
komplexního systému údržby lyžařských běžeckých tras 
a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
1185. Rada města schvaluje Smlouvu o dílo mezi ROTN, spol. 
s r.o. a městem Staré Město o pravidelném provádění OTK, 
oprav, montáží těl. nářadí a věcí s tím spojených a pověřuje 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
1186. Rada města schvaluje Protokol o jednání hodnotící 
komise pro výběrové řízení na stavbu „Energetické úspory 
objektu bytového domu Jesenická 358 ve Starém Městě“ a na 
základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo s BOBISTAV, 140 00 Praha 4 (6.013.369,23 
Kč) a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
1187. Rada města schvaluje Smlouvu o dílo na „Energetické 
úspory objektu bytového domu Jesenická 358 ve Starém 
Městě“ mezi městem Staré Město a BOBISTAV, s.r.o., 
U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4.T: 31.1.2018, Z: starosta 
1188. Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku 
par. č. 237/17 o výměře 20 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem pro P. K. a pověřuje starostu podpisem 
výše uvedené smlouvy.T: 31.1.2018, Z: starosta 
1189. Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku 
parc. č. 783/1 o výměře 1400 m2 v k. ú. SM pod Kr. Sn. pro 
M. K. a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
1190. Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor v bývalých kasárnách ve SM (budova č. 13 stojící na 
poz. p.č. 981, výměra 36 m2 a suterénní garáž v budově č. 4 
stojící na poz. p.č.st. 982, výměra 66 m2) pro SDH Staré 
Město a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
1191. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 
1158/3 v k. ú. Hynčice pod Sušinou.T: 19.1.2018, Z: tajemník 
1192. Rada města neschvaluje snížení nájemného (nájem části 
budovy č. 12 v areálu bývalých kasáren ve Starém Městě). 
1193. Rada města za účasti předsedy KV Ing. V. Č. projednala 
zprávu KV o namátkové kontrole uložené dokumentace 
z jednání RM č. 65-76 ze dne 8.11.2017. Zpráva včetně 
krátkého komentáře předsedy KV je v příloze zápisu. 
Připomínky měl i předseda KV i k průběhu jednání 
zastupitelstva (nedodržování jednacího řádu – neřízená 
chaotická diskuse). V následné diskusi byly některé 
připomínky a doporučení vysvětleny. 
19. ZM - soudní řízení s BM Asistent – písemné vyjádření 
rozesláno zastupitelům - audit vytápění sídl. Budovatelů – 
bude rozeslán zastupitelům - nezávislý technický audit VO – 
bude zadán po předání díla zhotovitelům. 
- prodej pozemku parc. č. st. 1018 včetně bývalého vojenského 
objektu v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem – bylo 
písemně osloveno BBCK, ostatní žadatelé vyzváni ke sdělení 
účelu využité výše jmenované nemovitosti 
Rada města bere na vědomí: závěrečnou zprávu ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace „Lyžařské běžecké stopy Paprsek“, 
sdělení odboru odpadů MŽP k elektronické evidenci přepravy 
nebezpečných nákladů, koncepci rozvoje zš na léta 2018 -2022 
- informaci a návrh J. T. k řešení problému s komunálním 
odpadem, hlavně pak s ukládání stavební suti do nádob 
určených na komunální odpad v Kunčicích s tím, že bude 
k tomuto tématu svolána schůzka s obyvateli Kunčic. 
Usnesení z 80. Rady města Staré Město ze dne 22.1.2018 
1194. Rada města schvaluje připojení pozemku p.č. 80/3 
k pozemní komunikaci p.č. 1393/2 v k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem.T: 5.2.2018, Z: tajemník 

1195. Rada města schvaluje dotaci z rozpočtu města na rok 
2018 pro Charitu Šumperk ve výši 15.000 Kč. 
1196. Rada města schvaluje dotaci z rozpočtu města na rok 
2018 pro Armádu spásy, 5000 Kč.T:15.2.2018,Z:pí Pešková 
1197. Rada města schvaluje přidělení bytu č. 1 sídl. 
Budovatelů 401 pí P. V.T: 31.1.2018, Z: pí Nováková 
1198. Rada města schvaluje opravu komunikace v Malém 
Vrbně v rámci možností (štěrkování) a pověřuje starostu 
jednáním s žadatelem.T: 30.6.2018, Z: starosta, pí Nováková 
1199. Rada města schvaluje snížení prodejní ceny knihy 
Pohledy do dějin Staroměstska na 100 Kč/výtisk. 
1200. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č.IV-12-8012275/VB/5mezi městem SM a ČEZ 
Distribuce a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Rada města bere na vědomí:  
- informaci o výsledku Tříkrálové sbírky 
- zápis z jednání vedení města s ředitelem ZŠ Staré Město 
- návrh na opravu a barevné řešení fasády na budově radnice, 
s tím,že pověřuje starostu projednáním s památkovým úřadem 
- žádost o pronájem části pozemku p.č. 91/2 o výměře 36 m2 
v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem s tím, že bude 
zveřejněn záměr pronájmu výše uvedené části pozemku 
- případnou směnu pozemků s Ing. D. J. 
Usnesení z 81. Rady města Staré Město ze dne 5.2.2018 
1201. Rada města ruší usnesení rady města č. 1197 z důvodu 
odstoupení žadatelky od žádosti o přidělení bytu. 
1202. Rada města schvaluje nabídku Ing. Josefa Přikryla, 
Šumperk na zpracování analýzy procesů a návrhu opatření 
včetně výkonu pověřence v souvislosti s požadavky Nařízení 
EU – GDPR a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
1203. Rada města schvaluje, vzhledem k neplnění smluvních 
závazků z nájemní smlouvy ze dne 5.1.2009, ukončení 
nájemní smlouvy výpovědí. T: dle smlouvy, Z: starosta 
1204. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1427/1 v k. ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem. 
1205. Rada města schvaluje nabídku fy KUNZULTA Brno, 
a.s. zřízení služby SMS Infokanál k rozesílání místního hlášení 
občanům pomocí SMS zpráv.T: 15.3.2018, Z: starosta 
1206. Rada města schvaluje odměnu členům OVK za účast ve 
II. kole prezidentských voleb ve výši: člen OVK – 1.100 Kč, 
zapisovatel – 1.800 Kč, předseda – 1.900 Kč. 
1207. Rada města schvaluje Protokol o jednání hodnotící 
komise pro zakázku „Stavební úpravy mateřské školy ve 
Starém Městě“ a na základě doporučení hodnotící komise pro 
zakázku „Stavební úpravy mateřské školy ve Starém Městě“ 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s PRUKON s.r.o. (987.583 
Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
1208. Rada města schvaluje opravu radnice ve Starém Městě – 
Úprava dispozice MÚ, Obnova vstupního schodiště (dle již 
zpracované dokumentace), opravu fasády a pověřuje starostu 
projednáním rozpočtové změny v zastupitelstvu města. 
1209. Rada města schvaluje přidělení bytu č. 1, Budovatelů 
401 pro E. F. T: 1.3.2018, Z: pí Nováková 
Rada města bere na vědomí: 
- informaci o těžbě a pěstební činnosti v městských lesích 
- dopis Ing. P. S. starostům (akcionářům) valné hromadě VHZ 
-dopis O. D. k dalšímu postupu k vybudování vodních zdrojů 
- žádost o pronájem nebytových prostor v budově 12, sekce 
č. 3 a 4 v bývalých kasárnách ve SM s tím, že bude zveřejněn 
záměr pronájmu výše uvedených nebytových prostor 
- informaci o chystané vzpomínkové akci k výročí postoupení 
pohraniční oblasti Německu, odchod čsl. vojáků ze SM 



9 

  

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T vysílání. Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů a poradenství. 
Specializované fórum zabývající se satelitní problematikou naleznete na webu 
www.satdigitalne.cz.  Kontakt: 737 537 353 



10 

 TÉMATICKÉ SETKÁNÍ A 
SPOLUPRÁCE S RODIČI DĚTÍ 

Z MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
 

V úterý 6. února 2018 se uskutečnila beseda 
s názvem „Specifika vzdělávání dítěte před 
nástupem povinné školní docházky“. 
Rodiče byli informováni o zralosti či 
nezralosti dítěte a jeho rozpoznání. Dozvěděli 
se, jak jsou důležité konkrétní praktické 
činnosti při učení se s předškolákem a rovněž 
se seznámili s prostředím třídy i výukouvou 
technikou. O tomto stále aktuálním a pro 
rodiče zajímavém tématu přednášela paní 
učitelka, elementaristka, Mgr Jana 
Podhorová, které tímto děkujeme za opravdu 
přínosné informace a za její cenné 
profesionální rady.                                            

S. Manová 
 

ZIMNÍ POBYT V P ŘÍRODĚ ANEB BĚŽKOVÁNÍ - 4. T ŘÍDA 
 

Ve dnech 23. - 24. ledna 2018 žáci 4. třídy měli dopolední školní výuku realizovanou 
formou pobytu v přírodě. Třída byla rozdělena na dvě poloviny. Jedna část dětí šla 
za dohledu pedagogických pracovníků školy bobovat, druhá skupina s třídní učitelkou si 
nasadila běžky a hurá do horní části Starého Města do čerstvě upravené běžkařské stopy. 
Někteří se rozjeli jako závodníci. Než se ostatní nadáli, měli několik koleček za sebou. 
Mezi čtvrťáky se však našli i jedinci, kteří stáli na běžkách poprvé. Dopoledne se 
neobešlo ani bez pádů, ale naštěstí se nikomu nic nestalo. V poledne jsme se příjemně 
unavení vrátili do školy na oběd. Další den se skupiny žáků vyměnily - kdo běžkoval, šel 
bobovat a opačně. Pobyt v přírodě na čerstvém vzduchu se nám líbil. Pokud nám 
sněhové podmínky budou přát, vyrazíme ještě.                          

M. Švecová 
    

 
 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PONDĚLÍ 19.3.2018 
periodický tisk územního samosprávného celku 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné příspěvky doručte do 
TIC nebo na e-mail: info@mu-staremesto.cz.  
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE 
 


